- Afferitur fundamentum de sufficientia Baptismi Flaminis.
- Afferitur fundamentum de sufficientia Baptismi Sanguinis.
- Baptismus extra casum necessitatis est omnibus ad salutem necessarius necessitate mediæ.
- Parvulis est necessarius necessitate mediæ in re, Adultis vero in re, vel in voto.
- Quod adultis sit necessarius necessitate mediæ in re, vel in voto, docet expresse Tridentinum.
- Baptismi fides non est simpliciter necessaria pro contrahendo matrimonio.

BAPTISMUS fuit à Christo institutus ante suam passionem, & mortem, Scotus in 4. d. 2. q. 4. cum suis, & recentioribus passim; ratio est, quia Joannis 3. dicitur: Post hæc venit Jerus, & discipuli ejus in terram Judæam, & illic demorabatur cum eis, & baptizabat, ergo tunc jam erat institutus Baptismus, nam usus Baptismi supponit, aut continet ejus institutionem. Nec valet dicere, quod Apostoli tunc baptizabant Baptismo Joannis: Non valet, inquam, quia, ut ait Scotus loc. cit. cum S. Augustino cap. 118. videntes discipuli Joannis discipulos Christi baptizantes, conquesti sunt apud Joannem, quod ausi sint baptizare, ut constat ex Joannis 3. Si autem baptizassent Baptismo Joannis, nullam habuissent causam querelæ, quod Apostoli baptizassent, adeoque Apostoli baptizabant Baptismo à Christo instituto, & non Baptismo Joannis. Tum quia Christus ante suam passionem in ultima Cœna dedit Apostolis Eucharistiam, Luc. 22. & Ordinem Sacerdotii, ut expresse constat ex definitione Con-

Arzobispos y Obispos, y à los otros Prelados para lo que conviniere hacer en sus ministerios: L. 54. tit. 7. lib. 1. ejusd. Ibi: Que non impidan à los Prelados: la jurisdiccion ecclesiastica:

(2) Bull. S. D. Bened. XIV. 6. Sept. 1757. Ibi: Que todos sus vasallos asi ecclesiasticos, seculares y regulares, como legos de dichos reynos:

(3) Audi. Acord. 4. tit. 18. lib. 9. Ibi: cuyas leyes, y reales resoluciones, respectivas à las cosas, y no à las personas que miran al bien comun, y mejor regimen de estos mis reynos obligan directamente à los ecclesiasticos, como miembros del cuerpo politico, sin ofensa de su inmunidad: L. 2. tit. 3. lib. 3. Ind. Ibi: Mandamos à todos los Gobernadores, Justicias, subditos y vasallos nuestros, ecclesiasticos y seculares, de qualquier estado, condicion, preeminencia, ó dignidad, que los obedezcan y respeten como à personas que representan la nuestra:

(4) Vid. verb. Alimenta prope fin. L. 38. tit. 3. lib. 1. §. 2. Ibi: Valiendome unicamente de la economica potestad, sin proceder por otros medios: Vide verb. Clericus, art. VI. in addit.

(5) L. 5. tit. 1. part. 2. Vicarios de Dios son los Reyes cada uno en su Reyno; puestos sobre las gentes para mantenerlas en justicia, è en verdad quanto en lo temporal: L. 1. tit. 13. ejusd. Ibi: E conocer como el nome del Rey es de Dios, è tiene su lugar en tierra para hacer justicia, è derecho è merced: L. 14. ejusd. Ibi: è sobre esto dixio el Rey Salomon à los pueblos: non olvidedes à los Reyes que tienen su lugar en tierra: L. 15. ejusd. Ibi: E eso mismo dixio el Apostol San Pablo, que todo ome debe ser sometido à los Reyes, porque ellos son puestos por mano de Dios, è el poderio que han, del lo reciben. L. fin. Ibi: Onde non conviene al pueblo de guardar al Rey solamente del mismo, mas aun son tentados de guardarlo dellos mismos, è de lo non matar. Ca el que lo ficiese, quitaria à Dios su Vicario:

clili Tridentini *sess. 22. cap. 1. & can. 2.* ubi sic definit: *Si quis dixerit, illis verbis; hoc facite in meam commemorationem, Christum non instituisse Apostolos Sacerdotes, aut non ordinasse, ut ipsi, aliique sacerdotes offerrent Corpus, & Sanguinem suum, anathema sit.* Non est autem credendum, hoc Christum fecisse ipsis Apostolis necdum baptizatis, adeoque Baptismo necdum instituto, cum hic sit janua ad reliqua alia sacramenta, & sit primum novæ legis sacramentorum primæ institutionis, & necessitatis, ut docet Concil. Florent. in decreto unionis Latinor. & Armenor. his verbis: *Primum omnium sacramentorum locum tenet Baptismus, qui vitæ spiritualis janua est: per ipsum enim membra Christi, & de corpore efficiuntur ecclesie, Et non suscepto ipso, non suscipiantur alia sacramenta, ex cap. Veniens 3. de Presbytero non baptizato: ibi: Cum Baptismus sit fundamentum omnium sacramentorum, ante susceptionem Baptismi, non suscipitur aliud sacramentum, quoniam ubi fundamentum non est, superædificari non potest, & in ejus sumario expressè dicitur: Non baptizatus ordinari non potest, & si de facto ordinetur, non recipit Ordinis characterem, licet crederetur baptizatus: & in cap. 1. ejusdem tituli sic præcisè statuitur: Si quis presbyter*

ordinatus deprehenderit, se non esse baptizatum, baptizetur, & ordinetur. Tum etiam quia est probabilis opinio, quod Christus propriis manibus baptizaverit suam Sanctissimam Matrem, sanctum Petrum, & alios Apostolos, seu saltem quod S. Petrus à Christo baptizatus Baptismo Christi, alios postea Apostolos baptizaverit: Et quod Apostoli omnes fuerint baptizati Baptismo Christi hæbentur in cap. Quando ab Hierosolymis, de consecr. dist. 4. ibi: *Quando ab Hierosolymis exiit Jesus cum Discipulis suis in Judæam terram, & illic morabatur cum eis, baptizabat non per se ipsum, sed per discipulos suos, quos intelligimus jam fuisse baptizatos, sive Baptismo Joannis (sicut nonnulli arbitrantur) sive quod magis credibile est, Baptismo Christi. Item respondit Dominus Petro, qui locutus est Ec. ubi intelligitur, quod jam Petrus baptizatus fuerat: & in cap. Si eos, ead. dist. 4. de consecr. ubi sic dicitur: Sed ipsos, id est, Apostolos, baptizatos esse per hoc nobis innuere potuit, quando B. Petro Apostolo Dominus ait, qui lotus est Ec. adeoque Baptismus fuit à Christo institutus ante suam passionem, & ante illud tempus, quo ipse, & discipuli ejus baptizabant, Joann. 3.*